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Afbud: Henrik Guldbrandt Kjær, Ellen Brokhøj, Lene Nørlund forlod mødet efter pkt. 5.   

Dagsorden Beslutning 

01 Velkomst - 

02 Appel udgår i dag - 

03 Godkendelse af dagsordenen (1 min.) Tilføjes til pkt. 9: Beslutning om finansiering af det 
fulde beløb for projektet.  

04 Orientering ved formanden (4 min.) Bente er blevet fastansat pr. 01.06.2025 
Der er rundsendt invitation til ERFA for menige 
medlemmer.  
Der er blevet afholdt et møde med OK-klubben 
vedr. anvendelse af Sognehuset. 

05 Omorganisering af organiststillinger (45 
min.) 
  
I tråd med menighedsrådets korambitioner 
foreslås der en omorganisering af 
organisternes stillinger. Forslaget indebærer 
en ændring af kirkemusikerstillingen til en 
DOKS-kantorstilling. I den forbindelse er der 
foretaget en opmåling og vurdering af 
arbejdsopgaverne inden for hele 
musikområdet. 
Menighedsrådet ønsker dermed at gentænke 
korambitionen med denne 
organisationsomlægning. 
  
For at imødekomme overgang til DOKS-
overenskomsten og overholde den 
nuværende budgetramme, må timetallet i 
den nuværende stilling reduceres, da denne 
overenskomst ikke tillader, at kantoren 
dækker timer på orgel.  
Et stigende aktivitetsniveau hvor orgelspil er 
påkrævet, indebærer en reduktion af 
nuværende timetal for stillingen fra 34 til 27 
timer. 
  
Omlægningen betyder samtidigt, at den 
nuværende faste vikar øger timetallet fra 3 
timer til 10 timer, til at varetage den del af 
orgelspillet, som ikke kan dækkes af den 
nuværende DOKS-organist.  
 
  
Beslutningspunkter: 
  

1. Skal kirkemusikerstillingen 
omdannes til en DOKS-
kantorstilling? 

Lene redegjorde for forløbet indtil nu.  
Punktet blev drøftet. 
 
Menighedsrådet besluttede at:  

1. Forslag om ændring af stillingen til DOKS 
Kantor blev godkendt. 

2. Stillingen fastsættes til 27 timer.  
3. Godkendt.  
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2. Timetallet i den nye stilling 

reduceres til 27 timer/uge i 
overensstemmelse med den 
opdaterede timeopgørelse på hele 
musikområdet, med hensyntagen til 
DOKS-overenskomstens rammer, da 
orgelspil ikke længere kan indgå i 
stillingen. 

  
3. Fastansættelse af 

organistvikar øges fra 3 timer 
til 10 timer til at varetage de 
orgelopgaver, som ikke kan dækkes 
af den nuværende DOKS-organist, 
timerne er inkluderet i nuværende 
timeopgørelse og budgetramme.  

  
Bilag. 
 

 06 Godkendelse af foreløbigt budget for 2026 
(25 min.) 
 
Beskrivelse: Det foreløbige budget for 2025 
er blevet udarbejdet og de foreløbige tal er nu 
lagt ind. Derudover er der indkommet 
begrundede ønsker fra de forskellige udvalg, 
som er blevet taget i betragtning.  
 
Udvalgenes ønsker: 

- Samskabelsesudvalget ønsker 
25.000 kr. til honorarer til 
samskabelsesaktiviteter i 2026. 
(Permanent) 

Organisatoriske ønsker:  
- Tre timer/uge til Korleder mhp. 

iværksættelse af nye tiltag og 
aktiviteter (154 timer). (Permanent) 
 

Anlægsønsker (prioriteres endeligt efter 
konsulentrunde d. 11. juni 2025): 

- Urskiver 
- Understrygning af tag 
- Lynafleder 
- Tag på trappetårn 
- Kirkemur 

 

Foreløbig budget 2026 godkendt med teksten: 
”Holstebro Sogns Menighedsråd. CVR nr. 
30731948, Budget 2026, Bidrag budget afleveret 
10-06-2025 19.16” 
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Prioritering af ønsker:  
Menighedsrådet skal tage stilling til 
prioriteringen af de indkomne ønsker med 
henblik på den kommende budgetsamtale 
med provstiet. 
 
Bilag. 

07 Beslutning om kompetencefordeling ved 
budgetsamråd 2025 (10 min.) 
 
Baggrund: 
Holstebro Provsti afholder budgetsamråd 
mandag den 1. september 2025. I henhold til 
§5 i Bekendtgørelse af lov om Folkekirkens 
Økonomi skal der på det første 
budgetsamråd efter nyvalg til menighedsråd 
tages stilling til, om kompetencen til 
budgetbeslutninger skal overgå fra 
provstiudvalget til budgetsamrådet. 
Beslutningen er bindende for hele 
menighedsrådets funktionsperiode (4 år). 
 
Beslutningspunkter: 
Menighedsrådet skal tage stilling til følgende 
spørgsmål forud for budgetsamrådet: 
 
a) Ønsker menighedsrådet, at 
budgetsamrådet skal have besluttende 
myndighed? 
Dette indebærer, at budgetsamrådet 
overtager kompetencen til at: 

• Fastsætte overordnede 
målsætninger for udgifter og ligning i 
et flerårigt perspektiv. 

• Fastsætte rammer for drifts- og 
anlægsbevillinger i provstiet. 

• Fastsætte drifts- og anlægsrammer 
for hver kirkekasse samt 
præsteembedets udgifter i 
pastorater med flere menighedsråd. 

 
b) Ønsker menighedsrådet, at 
kompetencen til personalenormering 
overgår til provstiudvalget? 

Det blev besluttet at: 
a) Nej - Menighedsrådet vælger at fortsætte 

med et ikke-besluttende budgetsamråd 
b) Nej - Menighedsrådet vælger at bevare 

kompetencen til personalenormering 
 
Niels Arne forlod mødet under drøftelse af 
punktet. 
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Provstiudvalget har ikke udtrykt ønske om at 
overtage denne kompetence, men 
lovgivningen giver mulighed for, at 
menighedsrådene kan beslutte dette. 
 
Indstilling: 
Provstiudvalget anbefaler, at 
menighedsrådene vælger at fortsætte med et 
ikke-besluttende budgetsamråd og bevarer 
kompetencen til personalenormering. 
 
Forretningsudvalget indstiller til at 
menighedsrådet læner sig op ad 
provstiudvalgets anbefaling.  
 
Bilag. 

08 Ansøgning fra FDF Holstebro (5 min.) 
 
Baggrund: 
FDF Holstebro 1. kreds har identificeret 4-5 
familier, der er økonomisk trængte, og hvor 
børnene ofte også er socialt sårbare. FDF 
fungerer som et vigtigt frirum og fællesskab 
for disse børn, og kredsen ønsker at sikre, at 
alle børn – uanset økonomisk baggrund – kan 
deltage i aktiviteter og lejre. 
 
Begrundelse for ansøgning: 
Kredsens økonomi er presset pga. faldende 
indtægter fra aktiviteter og udlejning. På trods 
af tiltag som kontingentstigning og opfordring 
til brug af kommunens fritidspas, er der behov 
for yderligere støtte for at kunne tilbyde 
fripladser. 
 
Hvad søges der om: 
Der ansøges om 15.000 kr. til at dække 
udgifter for 4-5 børn over to FDF-sæsoner. 
Beløbet dækker: 

• Kontingent: 800 kr. pr. barn pr. år 
• Lejre og ture (sommerlejr, julelejr 

m.m.): ca. 700 kr. pr. barn pr. år 
• Samlet årlig udgift pr. barn: ca. 1.500 

kr. 
• Total for 5 børn over 2 år: 1.500 kr. × 5 

Menighedsrådet besluttede at: 
- FDF Holstebro 1. kreds tildeles op til 

3.500 kr., under forudsætning af at det 
går til dette specifikke formål. 

 
Mia forlod mødet under drøftelse af punktet.  
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børn × 2 år = 15.000 kr.  
 
Forretningsudvalgets indstilling: 
Forretningsudvalget indstiller at støtte med 
3.000 kr.  
 
Bilag. 

09 Godkendelse af kirkerenoveringsprojekt 
(15 min.) 
 
Materialet vedrørende 
kirkerenoveringsprojektet er nu blevet 
endeligt gennemarbejdet efter modtagelse af 
svar fra den kongelige bygningsinspektør.  
 
Kommentarerne fra den kongelige 
bygningsinspektør er blevet indarbejdet i 
projektmaterialet. Bygge- og 
renoveringsudvalget har deltaget i et 
afklarende møde med den kongelige 
bygningsinspektør, hvor også stiftet deltog.  
Efterfølgende er der afholdt et opfølgende 
Teams-møde med stiftet og den kongelige 
bygningsinspektør, hvor de foretagne 
rettelser blev drøftet.  
 
På baggrund heraf er det reviderede materiale 
nu færdiggjort. 
 
Bygge- og renoveringsudvalget indstiller, at 
menighedsrådet godkender det endelige 
projektmateriale. 
 
Beslutningspunkter: 
Menighedsrådet skal tage stilling til om 
projektet kan godkendes og sendes til 
behandling i provstiudvalget og siden stiftet.  
 
Menighedsrådet skal tage stilling til hvordan 
projektet skal finansieres.  
 
Bilag. 
 

Niels Arne redegjorde for processen indtil nu, og 
orienterede om det opdaterede materiale.  
 
Menighedsrådet besluttede at: 
Projektet godkendes og fremsendes via en 
byggesag til provstiudvalget.  
 
Menighedsrådet besluttede at: 
Der ansøges om at udvide Lån C med det 
manglende beløb som 1. prioritet.  
Som 2. prioritet ansøges der om at overføre 
midler fra Lån B.  

10   

11   
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Orientering fra udvalgene m.fl. Starter senest kl. 19.45. Det foreslås, at der 
kun orienteres kort om kommende og afholdte 
arrangementer og om større initiativer i 
udvalgene og ikke om almindelig 
mødeaktivitet. 

a. Kirke- og ejendomsudvalg Der er konsulentrunde i morgen d. 11. juni 2025, 
hvor vi har besigtigelse af tre projekter.  
 
Udover de tre projekter på konsulentrunden, 
arbejdes der på understrygning af taget, med 
etablering af et fast stillads under taget, som også 
kan anvendes fremtidigt i forbindelse med 
understrygning. 
Tagrenovering af prinsessetårnet er ligeledes 
under projektering.  

b. Bygge- og renoveringsudvalget  

c. Ejerforeningen Ungdomsborgen På seneste møde blev vedtægterne gennemgået. 
Der arbejdes på en gennemgang og opdatering af 
vedtægterne, så det er mere tidssvarende i 
forhold til de nuværende forhold.  

d. Kirkegårdsbestyrelsen Der er afholdt Åbent hus på krematoriet.  

e. Kirkepladsudvalg  

f. Liturgiudvalg Møde d. 25. juni.  

g. Aktivitets- og koncertudvalg Der har været Sogneudflugt til Himmelske dage.  
Der koncert på søndag med Lars Fløe.  

h. Kommunikationsudvalg Der arbejdes på at finde en mødedato. 

i. Børne- og Ungeudvalg Møde d. 12. juni.  
- Event for Børnekirkeledere 

B&U arbejder igen i år sammen Aktivitetsudvalget 
om Høst.  

j. Menighedsplejen Stormøde i for byens menighedsplejer.  
- Bysamarbejdet 
- Genbrugsbutikkerne søger frivillige 
- PREP-kurserne er under udvikling. 
- Der mangler besøgsvenner 
- God succes ved deltagelse i ”Den store 

Havefest”. 
k. Samskabelsesudvalg. Møde i morgen.  

l. Nyt fra præsterne Konfirmandrejsen til Berlin gik godt. 
Der arbejdes på at finde et tidspunkt for turen 
næste år.  
Martin orienterede fra KIS og KSA.  
Anders orienterede om Korshæren. Han har lige 
afholdt møde med deltagere fra Korshæren og 
social- og sundhedsudvalget fra byrådet, vedr. 
den besparelse der blev varslet.  
Mia træder ind i mentorkorpset i stiftet fra i 
morgen. 
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Vi er blevet godkendt som testsogn for Dåbsritual 
1B.  

m. Nyt fra kontaktpersonen - 

n. Nyt fra personalegruppen - 

o. Nyt fra kirkeværgen Der arbejdes på en aftale om vedligehold af 
haverne ved præsteboligerne.  

   

12 Eventuelt Stiftsmenighedsrådstævne d. 12. september.  
Orienteringsmøde vedr. valg til provstiudvalg og 
stiftsråd d. 18. august kl. 19.00, i Sognehuset.  
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